ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Rl Av. Roméao Gramacho, 77 — Centro — CEP. 44.910-000
W= =7 Tel.: (74) 3692-2000 — CNPJ. 13.891.536/0001-96

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 142/2021

DISPENSA N° 114/2021

CONTRATADO: DANIELY ARAGAO SOUSA
VALOR:R$ 4.660,00 (quatro mil seiscentos e sessenta reais)
OBJETO: CONTRATACAO DE SERVICO NO APOIO ADMINISTRATIVO

JUNTAMENTE AS SECRETARIAS DE EDUCACAO E ADMINISTRACAO E
FAZENDA DO MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA-BA.

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAQ

O processo em epigrafe contém ___ folhas, numeradas e rubricadas pelo 6rgao
competente.




ESTADO DA BAHIA .
-MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA
Av. Roméo Gramacho, 77 — Centro — CEP. 44.910-000
TS Tel.: (74) 3692-2000 - CNPJ. 13.891.536/0001-96
SOLICITAGAO DE DESPESA 142/2021
ORGAO SOLICITANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FAZENDA / FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAOQ
UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRACAQ / SECRETARIA DE EDUCACAO

OBJETO: CONTRATAGAO DE SERVICO NO APOIO ADMINISTRATIVO JUNTAMENTE AS SECRETARIAS DE
EDUCAGAO E ADMINISTRACAO E FAZENDA DO MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA-BA.

JUSTIFICATIVA: A PRESTACAO DE SERVICO E DE EXTREMA~IMPORTANCIA, POIS, O MUNICIPIO NECESSITA
ORGANIZAR ALGUNS SETORES PARA QUE A ADMINISTRACAO DESENVOLVA E ORGANIZE SUAS FUNGCOES
ADMINISTRATIVAS DOS SETORES CARENTES POR ESTA INCIANDO UMA NOVA GESTAO.

VALOR ESTIMADO GLOBAL DA CONTRATACAO: VALOR MENSAL: R$ 4.560,00 (Quatro mil quinhentos
R$ 4.660,00 (quatro mil seiscentos e sessenta reais) e sessenta reais)

REGIME DE EXECUCAO: indireto por prego global,

VIGENCIA DO CONTRATO: 01/04/2021 a 30/04/2021 PRAZO DE EXECUGAO DO OBJETO: 01/04/2021 a 30/04/2021.

CONDICOES DE PAGAMENTO: TIPO DE OBJETO SOLICITADO: O | TIPODE OBJETO SOLICITADO:
pagamento devido a0 CONTRATADO sera efetuado em 1 parcela, conforme | () Obra( X ) Servico( ) Material
prestacao de servigo, até o 5° dia do més subsequente, mediante emissdo de
nota fiscal e atesto por Servidor responsavel.

DOTAGAO ORGAMENTARIA

Orgéo / Unidade: 02.06.01/ 05.01.01
Projeto / Atividade: 2007/ 2012
Elemento de Despesa: 3390.39.00

pa

Fonte: 00 E\@M&Ro OLIVEIRAEO ROSARIO
DATA: 01/04/202*./\
PROTOCOLO DE RECEBIMENTO Ratifico a dotagCOtcanEIIari'Le declaro conformidade com a LOA.
f n Prefeitura Municipal de América Douradi;},) .
JOELSON CARDOSO DO RosAFjo
Prefeito Municipal ' DATA: 01/04#05I
DATA: 01/04/2021 "
|
Ratificagdo da Controjadorid | De acordo, ./)1‘4 A
7 AAA . S

fofYtXiadaria Interna JOELSON CARDOSO /) ROSARIO

DATA: 01/04/2021 Prefeito MuU pat”

DATA: 01/04/2021

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO PLANEJAMENTO - COPEL

Departamento de Compras, Licitagées e Contratos.
N° PAD 142/2021. DATA: 01/04/2021




Antonio Cardoso, 31 de margo de 2021.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA/BA
Att. Secretaria Municipal de Administracdo/Educacéo

ASSUNTO: Carta proposta de Prestacdo de Servicos Técnicos Especializados para o
Municipio de América Dourada - BA.

Cumprimentando Vossa Senhoria, € com satisfacdo que apresentamos proposta para Servigos
técnicos especializados, baseado na solicitacdo enviada por esta prefeitura, e sentindo
competente para executar 0s servigos, conforme tipo, regime de execucdo e da contratacéo e

valor dos servicos abaixo informados:

> T1PO:

1.0. Servigos de apoio administrativo para a manutencdo das atividades da Secretaria
Municipal de Administracdo, Fundo Municipa de Educagéo; consoante descrito abaixo:

1.2.  Contratacdo de servico no apoio administrativo juntamente as secretarias de educacdo e

administragéo e fazenda do municipio de américa dourada-Ba;

2. PERIODO DE EXECUGCAO: 30 (trinta) dias.

Pelos servicos propostos o mun|C|p|o terd um investimento de R$ 4.560,00 (quatro mil

quinhentos e sessentareais).
Sem mais e certos de poder prestar 0s servicos, nos colocamos a disposicao para quai squer
esclarecimentos.

Atenciosamente,

—
DANIR A USA - ME
Daniely Aragdo Sousa

CNPJ: 33.079.380/0001-50
7

[ CONTROLADORIA E LICITACOES PUBLICAS

A R A G A O {5 751981096948 ® aragjoior uitorfapublica@gmail.com

Rua B. 20, - Centro - Anténio Cardoso/BA
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JOSE OTAVIO GOMES MENDES
CNPJ:15.301.009/0001-00
RUA CARLOS XAVIER, S/N, CENTRO. CAFARNAUM-BA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA/BA
Att. Secretarias Municipais de Administracio/Educacéo

]
PROPOSTA DE PRECO

OBJETO: Prestac&o de servico no apoio administrativo juntamente as Secretarias de
Educagacdo e Administracao e Fazenda do municipio de América Dourada-Ba.

01 DESCRICAO UND | QUANT | VALOR TOTAL
UNITARIO

01 | Servico no apoio administrativo | Serv | 30 dias | 4.950,00 4.950,00
no municipio de America
Dourada-Ba.

4.950,00

TOTAL GERAL

Valor do servico: R$ 4.950,00 (Quatro mil novecentos e cinquenta reais)
Validade da Proposta: 60 dias

Cafarnaum-Ba, 01 de abril de 2021.

Alianca- José Otavio Gomes M endes
CPF: 618.736.245-49
RG:05.734.295 SSP/BA

ALIANCA- RUA CARLOS XAVIER, SN, CENTRO CAFARNAUM -BA
CNPJ15.301.009/0001-00, FONE :(74)98805-6975, email : alianca474240@gmail .com




ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramacho, 77 — Centro — CEP. 44.910-000
- Tel.: (74) 3692-2000 — CNPJ. 13.891.536/0001-96

TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 114/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 142/2021

DATA: 01/04/2021.

NOME DO PRESTADOR DE SERVICO OU FORNECEDOR: DANIELYARAGAO SOUSA

CPFICNPJ: INSCRICAO INSCRICAO- CEDULA DE ORGAO EXPEDIDOR;
33.079.380/0001-50 ESTADUAL:  |MUNICIPAL: IDENTIDADE:

BAIRRO: CENTRO MUNICIPIO: ANTONIO CARDOSO UF: BA

ENDEREGO: RUA CARLOS XAVIER, SIN L

“b

Objeto: CONTRATAQAO DE SERVICO NO APOIO ADMINISTRATIVO JUNTAMENTE AS SECRETARIAS DE
EDUCAGAO E ADMINISTRAGAO E FAZENDA DO MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA-BA.

VALOR GLOBAL: R$ 4.660,00 (quatro mil seiscentos e sessenta reais).

CARACTERIZAGCAO DA CONTRATAGAO, JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU PRESTADOR DE
SERVICO E JUSTIFICATIVA DO PRECO: A CONTRATACAO DE SERVICO NO APOIO ADMINISTRATIVO
JUNTAMENTE AS SECRETARIAS DE EDUCAGAO E ADMINISTRAGAO E FAZENDA DO MUNICIPIO DE AMERICA
DOURADA-BA.ESTA CONTRATAQAO TEM FUNDAMENTO NO ART. 24, INCISO II, DA LEI N 8.666/93, TENDO EM VISTA
QUE A PEQUENA RELEVANCIA ECONOMICA E A URGENTE NECESSIDADE DA PRESTAGAO DOS SERVICOS
IMPOSSIBILITARAM A REALIZAGAO DE UM PROCESSO LICITATORIO DEVIDO AO TEMPO NECESSARIO PARA A
REALIZACAO DO MESMO. A ESCOLHA DO PRESTADOR DE SERVICO SE DEU APOS ANALISE DAS PROPOSTAS
APRESENTADAS POR 03 (TRES) PRESTADORES DE SERVICO DO RAMO PERTINENTE AO OBJETO CONTRATADO,
TENDO O MESMO OFERTADO OS SERVICOS POR PRECOS MAIS VANTAJOSOS NO MERCADO.

Dotagéo Orcamentaria: 02.06.01 /05.01.01 Atividade: 2007/ 2012 Elemento de despesa: 3390.39.00/ Fonte: 00
Base leggl: Artigo 24, inciso Il da Lei 8.666/93. /

e v

ROMERITO RODRIGUES DUARTE  * EVANDRO OLIVEIRA PO ROSARIO
Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao SECRETARIA DE ADMIN®TRACAO E FAZENDA
Data: 01/04/2021. Data: 01/0472021

DESPACHO FINAL DO ORDENADOR DA DESPESA HOMOLOGAGAO: DWITA -SE O EMPENHO.

JOELSON CARDOSO D OSAW

PrefeitoJluniiTa
Data: 01/04/2021




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA
33.079.380/0001.56 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 161032019
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
DANIELY ARAGAO SOUSA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ARAGAO CONTROLADORIA E LICITACJOES PUBLICAS ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.19-9-99 - Preparagdo de documentos e servi¢os especializados de apoio administrativo néo especificados
anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA d
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R B LOTEAMENTO ISSAC ARAGAO 20 CASA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
44.180-000 CENTRO ANTONIO CARDOSO BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE '
DANIYR2010@HOTMAIL.COM (75) 3230-2104 / (75) 8109-6948
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Hkwkw
1
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITCJA(;AO CADASTRAL
ATIVA 19/03/2019
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dkkkkkkk kkkkkkkk ]
Aprovado pela Instru¢cdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 20/03/2019 as 10:05:54 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1




Projfdoneta da Republica P
~Secretaria da Micro e Pequena Empresa R EQU ER | M ENTO DE EM PRESAR |O

WSecretaria de Racionalizagéo e Simplllicagao
Departamento de Registro Empresarial « integragBo

1

NUMERO DE IDENTIFICACAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (preencher somente S€ ato referente a fJlal)

YXXOOOXXXHKIXXEXXXXKXKXXEXKXXXKXXXEXEXXXKKXXXXXKKK XXX KX XXXXXXX PO 0000 0.000.000,600,00.0.00.9.00.0.0.0.0.004
NOME DO EMPRESARIO (completo sem abreviaturas) E

DANIELY ARAGAO SOUSA

NACIONALIDADE ESTADO CIVIL
BRASILEIRA SOLTEIRA
SEXO REGIME DE BENS (s casado)
FEMININO XOOOOOOOXKXXKXXKKXXK XX XXX KK XKHXXIHEXHXXKXXKKXK KKK XK XIKXIKIXHRIXKRXKKXKKXKKXXKXXKKXXKKX I
FILHO DE (poi) (mae)
GENIVALDO MEDEIROS SOUSA |RAIMUNDA mARIA ARAGAO SOUSA
NASCIDO EM (deto de nascimento) IDENTIDADE nimero OrflSo emissor UF CPF (nimero)
+
17/7/1989 1333499345 ISSP [BA 031.014.535:00

EMANCIPADO POR (forma de emandpagSo - somente em caso de menor)

XXKXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX_X)_(XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX_

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO -ruo, av, etc) NUMERO

RUA B, LOTEAMENTO ISSAG ARAGAO 20
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP R
XXXXXHXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX | CENTRO 44180000

MUNICIPIO UF
ANTONIO CARDOSO |BA

Declaro Que a 8lMdadO 80

Bl =\QUADRA PORTE

] REENOUAORA M \||CROEMPRESA - ME

A DESENQUADRA CD EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP

nos lermos da i.el Complementer n* 123, de 14 do dezembro do 2006

Declaro, sob as penas da lei, inclusive que s&o veridicas lodas as informacées prestadas neste instrumento e quanto ao
disposto no artigo 299 do Cadigo Penal, néo estar impedido de exercer atividade empresaria, 180 possuir outro registro de
empresario e requer a Junta Comercial do Estado da Bahia.

cODIGO DO ATO | DESCRIG&0 DO ATO cUOKiO 00 EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO

080 INSCRIGEO 080 INSCRIGAO , el
CUOIGODO EVENTO  { DESCRIG&O DO EVENTO cU0IGO OO EVENTO | DESCRIGAO DO EVEN JO

315 Enquadramento microempresa XXXXXXXXXXXXX XXOOOOKXKXXKKXTEXXXKKEXXKXXKKXXKXXKKXXKKXXX

NOME EMPRESARIAL
DANIELY ARAGAO SOUSA

LOGRADOURO (ruo, ov. ele.) NUMERO
RUA B LOTEAMENTO ISSAG ARAGAO t 20 ;
COMPLEMENTO BAIRRCVDISTRITO ntn SRS
CASA CENTRO 48180000
MUNIC{PIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO ¢e-msll)
ANTONIO CARDOSO BA BRASIL danyr2010@hotmail.com
VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL (por extenso)
5.000,00 CINCO MIL_REAIS
CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA [ DESCRIGAO DO OBJETO
(CNAE Piscai) PRESTACAO DE SERVICOS DE PREPARAGCAO DE DOCUMENTOS, APOIO E SOLUCOES
ADMINISTRATIVAS PARA EMPRESAS PUBLICAS E PRIVADAS, TREINAMENTO EM
Atividade Principal DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL
8219999
Atividades Secundarias

8599604

XXXXXXX

XXXXXXX -
DATA DE INICIO DAS ATMDADES NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ TRABEABNCUOC S QU XML DS LT AL (U EQ&%@»’S%‘J&%QMER B

XXIXXIXXXX XXXXXXXX WIRE anterior UF UTOTOZAGAO]

XXXX l XXXX

DEFERIDO AUTENTICAGAO
PUBLIOUE-SE E ARQUIVE-SE

/ /

Certifico 0 Registro sob o n° 97842151 em 19/03/2019
h"’ Protocolo 197118623 de 12/03/2019
Nome da empresa DANIELY ARAGAO SOUSA NIRE 29105472322
J U C E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 285599453457040
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 19/03/2019
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral
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TA8EUONATODENOTASEPROTESTODETERRANOVA-6A
Rua Jayme Vilas Boas, 11 - Centro, CEP 44.270-000
Reconheco por SEMELHANCA. a(s) firma(s) de’

OANrbLy _A?-hGfo _CcWSA

Terra Nova. _L]__/_Q_’O)_tl_ il

SAHTAiiADESOUZA
ODwON EVENTE

N
)/(Q\Q 050.610.015-40

Certifico 0 Registro sob o n° 97842151 em 19/03/2019
7 Protocolo 197118623 de 12/03/2019
f Nome da empresa DANIELY ARAGAO SOUSA NIRE 29105472322
J U C E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTchCAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 285599453457040
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 19/03/2019
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral
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TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA DANIELV ARAGAO SOUSA
PROTOCOLO 197118623 - 12/03/2019
ATO «80 - INSCRICAO
EVENTO 080 - INSCRICAO

MATRIZ
NIRE 29105472322 e e e e e R e e T -
r’NPJ 33.079.380/0001-50 s N o
CERTIFICO OREGISTRO EM 19/03G019 *, *
- - — - x :
s . L dlTe i = =i
EVENTOS } \
215'- ENQUADRAMLMO DE MICROEMPRESA ARQUIVAMUNTO: 97842151 = 7~ ~ — = 2 e
L ke !
e e e — Sy Zazzel
%
C\;’ f ¥
¥
/ 3
P ” i l
"Ac -
Vil
%_ e,\CL H @ Ee Clcuyge
TIANA REGILA M G DE ARAUJO
Sucretéria-Geral
1
Junta Comercial do Estado da Bahia 19/03/2019
Certifico 0 Registro sob o n° 97842151 em 19/03/2019
‘&y) Protocolo 197118623 de 12/03/2019
L Nome da empresa DANIELV ARAGAO SOUSA NIRE 29105472322

J U C E B Este documento pode ser verificado em http:/regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 285599453457040
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 19/03/2019
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretéaria-Geral




Prefeitura Municipal de Anténio Cardoso
RUA CEL. JOAO AUGUSTO. 49

e CFNTRO - ANTONIO CARDOSO -BA  CEP: 44180-000
o> o CNPJ: 13.607.494/0001-19

CERTIDAO NEGATIVA DE DEB_ITOS
NUmero: 000007/2021.E

Nome/Razao Social: DANIELY ARAGAO SOUSA

Nome Fantasia: ARAGAO CONTROLADORIA E LICITACOES PUBLICAS |
Inscricdo Municipal:  00000000000017 CPF/CNPJ: 33.079.380/0001-50
Endereco: COJ ISAAC SANTANA ARAGAO, 20 CASA

CENTRO ANTONIO CARDOSO - BA  CEP: 44180-000

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observacéo:

* %+ kkkkkk FokEkk kN kKR h Kk hkkkkhk fthkkk S e L e o e e e e T e e P P e v e e s T e
KKK KREKEKKEKRKEKRKEKKEKKRKEK %%k % %k kk kA Whk kkkkkk KK K K KEXKX KEKEKKKKKKEKKEKRR KRR RRKRRKK KKK REKREKRK KEKKERK KRKKKKEKX KERXKAKK xK x
,kkkrkkkkkkkkthkhktthhhktrhhrrThhrx * *kkkkkkkk **k% B R T T R e R TR R R E L e S e e R e e e e e P e T e
kkkkkkkkkkkkkkkkkkk ** kkkkkkhkkkkkkkk *% **% * *kkkk * * *k*k *kkkkkk * *kkkkkkkkkkkkkkkkkk
Esta certiddo foi emitida em 25/03/2021 com base no Cadigo Tributario Municipal.

Certiddo vélida até: 24/05/2021
Esta certiddo abrange somente a Inscricdo Municipal acima identificada.

Cadigo de controle desta certiddo: 2600005688440000000457060000007202103258

T

Certiddo emitida eletronicamente via internet. A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua
autenticidade na Internet, no endere¢o eletrénico:
https://antoniocardoso.saatri.com.br, Econémico - Certidédo Negativa - Verificar Autenticidade

Atencédo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 25/03/2021 as 09:57:59




. # U GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emisséo: 25/02/2021 13:05
~i?4
;.s:: J SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributério do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20210799398

RAZAO SOCIAL

) 0.0.0.0.0.0.0.9.9.9.9.9.9.9.9.9.9.9.9.9.9.0.9.9.9.9.9.9.9.0.00.000000000Y

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

33.079.380/0001-50

Fica certificado que néo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 25/02/2021, conforme Portaria n® 918/99, sendo vélida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissio.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

valida com a apresentac&o conjunta do cartéo original de inscri¢éo no CPF ou no CNPJ da i
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1de 1 RelCeitidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA .
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: DANIELY ARAGAO SOUSA
CNPJ: 33.079.380/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.,

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n®1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:08:04 do dia 19/01/2021 <hora e data de Brasilia».

vélida até 18/07/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 78E3.8B3F.2C1A.2D77

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.



25/03/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS- CRF

Inscricdo:  33.079.380/0001-50

Razao Social DAIMIELY ARAGAO SOUSA
Ender e(;:o; RUA B LOTEAMENTO ISAC ARAGAO 20 CASA / CENTRO / ANTONIO
CARDOSO / BA / 44180-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribui¢do que lhe confere o Art.
7, da Leé 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribui¢gdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:07/03/2021 a 05/04/2021

Certificagcdo Numero: 2021030701274383077909
Informacao obtida em 25/03/2021 09:55:40

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Le esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW.caixa.gov.br

https://consultarcrf .caixa.gov. br/consul tacrf/ pages/consultaEmpregador. jsf
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ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramacho, 77 — Centro - CEP. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 — CNPJ. 13.891.536/0001-96

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS N°VV 2021

CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICIiPIO DE AMERICA DOURADA/BA E
PAfiIELY'ARAGAO'SQUSA!

O MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA, pessoa juridica de direito pUblico interno,
inscrita no CNPJ n°. 13.891.536/0001-96, com sede na Av. Rom&do Gramacho, s/n,
Centro, América Dourada, Bahia, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal de
América Dourada, Sr. JOELSON CARDOSO DO ROSARIO, inscrito no CPF sob o n.° |
374.067.795-34, doravante denominado CONTRATANTE e do outro lado DANIELY
ARAGAO SOUSA - ME, inscrita no CNPJ 33.079.380/0001-50, com sede Rua B, n° 20,
Loteamento Issac Aragdo, Centro, Antonio Cardoso - Bahia, CEP: 44.180-000,
representada pela Sra. Daniely Aragdo Sousa, brasileira, maior, solteira, portador da
cédula de Identidade n° 13334993 45 SSP/BA, CPF: 031.014.595-00, a seguir
denominada (0) CONTRATADO(A), resolvem celebrar o presente Contrato de
Pre/\¢a0-Séryicd, autorizado pelo despacho constante no Processo Administrativo n°.
142/€021, Dispensa de Licitagdo n°. 114/2021; com fundamento juridico conforme o
disposto no Artigo” 24, inciso I $a-Lei.8.666/93, mediante condicées e clausulas
seguintes:

CLAUSULA 1*~-DCTOE3ETQ . Sl T P
CONTRATACAO DE SERVICO NO APOIO ADMINISTRATIVO JUNTAMENTE AS
SECRETARIAS DE EDUCAGCAO E ADMINISTRACAO E FAZENDA DO MUNICIPIO
DE AMERICA DOURADA-BA.

CLAUSULA 2t = DA DISPENSA Dg LICITAGAO oy
Integra o presente Contrato o Processo Admlnlstratlvo n° ]_42/202l> Dispensa de

Licitagdo n° 114/2Q21, com a proposta do (a) CONTRATADO, bem como o parecer

que reconhece a dispensa da licitag&o, conforme o disposto no Atti/\ZjjIngiso ¥ $
Ler 8.666/93.

CLAUSULA 3¢ - POREGIME DE:EEXECUGAO.: **J iilT?Jd - .. -
O Regime de execugao deste contrato é indireto por preco global.

‘CLAUSULA 4°VDO VALOR. E-CONDICOES DEPAGAMENTO =~ J17ZT1.Z _

4.1 Ojiresente contrato tem o valor global de R$.4,599,00 @ w98 mlladmBBIT&.9
sessenta reais), o qual sera pago‘em 01 (uma) parcela, ap6s emissdo de nota fiscal e
atesto por Servidor responsavel, mediante os seguintes itens:

4.2 O valor devido 6 CONTRATADO devera ser pago pela CONTRATANTE, em até o
10° (decimo) dias apds o atesto da Nota Fiscal/Fatura, emitida em nome da @




ESTADO DA BAHIA

MUNICIiPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramacho, 77 — Centro — CEP. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 — CNPJ. 13.891.536/0001-96

CONTRATANTE, no valor e condi¢es estabelecidos neste contrato, obedecida a Lei
4.320/64;

4.3. Havendo erro na Nota Fiscal/Fatura ou descumprimento das condicbes pactuadas,
no todo ou em parte, a tramitacdo da Nota Fiscal/Fatura sera suspensa para que o(a)
CONTRATADO tome as providéncias necesséarias a sua COIrecao, passando a ser
considerada, para efeito de pagamento, a data da reapresentacdo do documento em
questao, corrigido e atestado.

4.4 O preco global a ser pago 0 CONTRATADO sera fixo e irreajustavel, incluindo
todas as despesas para a execucéo do contrato.

~

CLAUSULA 52— DA VIGENCIA THal
A vigéncia do presente instrumento & de 01/04/202T a 30/04/2021.

Paragrafo Unico — O presente instrumento, a critério da CONTRATANTE, podera, ao
seu final, ser prorrogado mediante termo aditivo, de acordo com as previsdes
constantes na Lei Federal 8.666/93.

CLAUSULA 6% = DA EXfCUCAP DO OBJETO  *+, L ZZ7 T Us

O objeto contratado seré executado nos termos constantes neste contrato, de acordo
com os valores constantes na proposta apresentada pelo CONTRATADO.

CLAUSULA 72- DAS.INCIDENCIASFISCAIS® . * T T « .1 ¢

Os impostos por ventura devidos, em razao do faturamento de servicos abrangidos por
este Contrato, deverdo ser retidos pela fonte pagadora, na ocasido do pagamento da
Nota Fiscal/Fatura.

CLAUfULA 82— DO.CREDJ TOORC;AS[ENTARIO. e WL
As despesas para conter 0 presente, correrdo por conta da dotagéo orcamentaria:

02:06.01/
UNIDADE ORCAMENTARIA: 105.01.01
2007/
PROJETO/ATIVIDADE: 2012
ELEMENTO DE DESPESA: 3®0£9.00
FONTE: 00

CLAUSULA 92— DAS RESPONSABILIDADES DO CONTRATADO JJ.H. _ ..
9.1. Responder, por quaisquer danos que venham a causar a Unido, Estado, Municipio
ou a terceiros, em funcao do objeto do contrato firmado.

9.2. Aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, 0s acréscimos ou supressoes que se
fizerem nos servicos, de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do
contrato.

9.3. Indenizar, inclusive a terceiros, em consequéncia de eventuais danos materiais o&
institucionais, causados pelo CONTRATADO ou seus prepostos, na execucao de suas
atividades.

9.4. Manter durante toda a execugé@o do contrato as mesmas condicdes exigidas no
momento da contratacao.




ESTADO DA BAHIA
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9.5 O Contratado sera responsavel pelos danos a que venha causar ao patrimonio do
Municipio, por imprudéncia ou negligencia especialmente quando aquele estiver sob
seus cuidados.
CLAUAULA 10” - DASRESPONSABILIDADES:-DA CONTRATANTE e -
10.1 Dar ciéncia o0 CONTRATADO de quaisquer modificacées que venham a ocorrer
neste contrato.

10.2. Efetuar todos os pagamentos nas condi¢des pactuadas.

CLAUSULA 112~ DAREOGISAQ  ; 1 . R
O presente contrato sera rescindido na ocorréncia das hip6teses previstas, em especial
nos Artigos 77 e 78, bem como em qualquer outro dispositivo da Lei n° 8.666/93 e suas
posteriores alteragdes, ou mediante iniciativa expressa por escrito, de uma das partes

com antecedéncia minima de 30 dias.

\CLAOSULA T2#—tSGTISCAL DO CONTRATO PALEGISLACAOI T " T 1 °

- g S e

R S

13.1 A Fiscalizagdo da execugdo do objeto do contrato sera exercida pelo servidor,
designado pela Contratante ao qual competira, receber e conferir se o objeto do
Contrato encontra-se em perfeitas condigées, bem como dirimir as ddvidas que
surgirem e exercer em toda a sua plenitude a acao fiscalizadora de que trata a Lei
Federal n° 8.666/93,;

13.2 A fiscalizacdo que trata esta Clausula, ndo exclui nem reduz a responsabilidade
da CONTRATADA por quaisquer irregularidades ou vicios redibitérios e, na ocorréncia
destes, ndo implica em corresponsabilidade da CONTRATANTE ou de seus agentes e
prepostos;

13.3 A CONTRATANTE se reserva no direito de rejeitar no todo em parte o objeto do
Contrato se considerados em desacordo ou insuficientes, conforme os termos
discriminados na proposta da CONTRATADA.

CLAUSULA 13? - OAS PENALIDADES E'MULTAS J' ... J"
Nos casos de atraso injustificado ou inexecucédo total ou parcial do COMpPromisso
assumido com o contratante as sancdes administrativas aplicadas a contratada serao:

12.1 - Adverténcia sempre que forem constatadas infragoes leves;

2.2 - Multa por atraso imotivado no cumprimento do objeto deste contrato sera aplicado
o disposto do paragrafo primeiro da clausula décima segunda,;

12.3 - Suspens&o temporaria de participar de licitacdes e impedimento de contratar
com a Administragdo Por um periodo de até 02 (dois) anos, conforme disposto no
inciso 11l do art. 87 de Lei Federal 8.666/93. (z}/

12.4 - Declarac&o de inidoneidade para licitar ou contratar Com a Administragao Publica
conforme o disposto no inciso IV do art. 87 da Lei Federal 8.666/93,;

Paragrafo primeiro — O atraso injustificado no prazo de conclusdo dos servigos
implicara aplicagéo de multa correspondente a 1% por dia de atraso, calculada sobre o
valor total do contrato, até o limite de 30% desse valor.
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Paragrafo segundo - Na hipétese da subclausula anterior, 0 atraso injustificado por
periodo superior a 30 dias caracterizard o descumprimento total da obrigacéo, punivel
com as sancdes previstas nos incisos Il e IV do caput desta clausula.

Paragrafo terceiro - Serdo considerados injustificados, os atrasos ndo comunicados
tempestivamente e indevidamente fundamentados, e a aceitacdo das justificativas
ficardo a critério do Contratante.

Paragrafo quarto - Sempre que ndo houver prejuizo para o Contratante, as
penalidades impostas poderdo ser relevadas ou transformadas em outras de menor
sancao, 0 Seu critério.

Paragrafo quinto - A aplicacdo das penalidades serd precedida da concessédo da
oportunidade de ampla defesa por parte da Contratada, na forma da lei.

CLAUSULA 14%- DA LEGISLACAO J

o) presente contrato é regido pela Lei n® 8.666/93 a qual as partes se suleltam para
resolucdo dos casos em que este instrumento for omisso, aplicando as penalidades
previstas nos Artigos 86 a 88, da mencionada Lei, que as partes declaram ter pleno
conhecimento do teor.

CLAUSULA 15%- OO‘FORO ; TL _
As partes elegem o Foro da Comarca de Jo&o Dourado/BA para dirimir quaisquer
duvidas decorrentes do presente contrato.

E, por estarem assim, justos e contratados, assinam o presente em 02(duas) vias de
igual teor, para um sé fim em presenca das testemunhas abaixo assinadas.

América Dourada/BA, BEBEM-

03

JOELSON CARDOSO DO ROSARIO CONTRATANTE
},23, Vip 4 O/(F(;/ qu@ S8

DANIELY-ARAGAO SOUSA CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1.
RG. %WU\@U\ sspiJ/\

RG. SSP/
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EXTRATO DE PUBLICACAO DE DISPENSA

DISPENSA N°: 114/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 142/2021

CONTRATADO: DANIELY ARAGAO SOUSA
CPF/CNPJ: 33.079.380/0001-50

VALOR: R$ 4.660,00 (quatro mil selscentos e sessentareais)

OBJETO: CONTRATAQAO DE SERVICO NO APOIO ADMINISTRATIVO JUNTAMENTE AS
SECRETARIAS DE EDUCAGAO E ADMINISTRAGAO E FAZENDA DO MUNICIPIO DE AMERICA
DOURADA-BA.

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso Il da Lei 8.666/93.

DOTACAO:

ORGAO / UNIDADE: 02.06.01/ 05.01.01
ATIVIDADE: 2007/ 2012

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00
FONTE: 00

DATA DA HOMOLOGAGAO: 01/04/2021.

JOELSON CARDOSO DO ROSARIO
Prefeito Municipal

CERTIDAO

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.
Em, 01/04/2021

Evandro Oliveira do Rosario
Secretério de Administracdo e Fazenda
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EXTRATO DE PUBLICAGAO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 114/2021.
PROCESSO N°: 142/2021.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAQAO DE SERVICO NO APOIO ADMINISTRATIVO JUNTAMENTE AS
SECRETARIAS DE EDUCACAO E ADMINISTRAGAO E FAZENDA DO MUNICIPIO DE AMERICA

DOURADA-BA.

MODALIDADE: Contratacdo direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso Il da Lei
8.666/93. Dispensa N° 114/2021.

NOME DO CONTRATADO: DANIELY ARAGAO SOUSA.

ESPECIE: Prestagéo Servico.

CPF/CNPJ: 33.079.380/0001-50
VIGENCIA: 01/04/2021 A 30/04/2021.

VALOR DA CONTRATACAO: R$ 4.660,00 (quatro mil seiscentos e sessenta reais)

DOTACAO ORGAMENTARIA: |

UNIDADE ORGAMENTARIA: 02.06.01/ 05.01.01 ATIVIDADE: 2007/2012 ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00/
FONTE: 00.

América Dourada - BA, 01/04/2021.

JOELSON CARDOSO DO ROSARIO
Prefeito Municipal

CERTIDAO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 01/04/2021

Evandro Oliveira do Rosério
Secretario de Administracéo e Fazenda






